این بیانیه در ادامه می افزاید: شگفت آنکه شیخ قرضاوی اینک خواهان آن شده است که کسی متن فتوا را که در کتاب یا مجلهای منتشر شده باشد، به رؤیت او

برساند، حال آنکه در کتابهای فراوان و مجلات مختلف از جمله مجله «جماعه التقریب» که زیر نظر شیخ محمود شلتوت در زمان ریاست الازهر منتشر می شد و به

امضای وی به چاپ رسیده است (صفحه 228، شماره سوم محرم 1379 ه.ق، ژوئیه 1959 م، سال یازدهم مجله "رساله الاسلام" و اصل آن نیز در کتابخانه آستان قدس

رضوی نگهداری می شود) و بدین ترتیب جای هیچ گونه شک و تردیدی وجود ندارد.

متن فتوا بدین قرار است:

-1 اسلام بر هیچ یک از پیروان خود، پیروی از مذهب معینی را واجب نكرده است؛ بر آنیم که هر مسلمان حق دارد ابتدا به ساکن، از هر کدام از مذاهبی که به طور